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I Eidsberg er det store planer for 
opprettelse av klosterhage. Side 20

Få oversikt over tilbudene i kirkene i 
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Stjernene i taket i Trømborg kirke var på vei 
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Sakral hvileplass
Hjemme hos Einar og Andreas Kiserud  

kan de hvile seg på en gammel kapellbenk.  
Vi ble med to av benkene fra Hovin kapell hjem. 



INNHOLD

L e der

Den ikke så håpløse 
ungdommen

Men mens solskinnet bryter gjennom skyene og fargene 
sprer seg over landskapet, blir vi også minnet om at 
verden er full av uro. Krig, tragedie og usikkerhet er en 

del av nyhetsbildet som aldri synes å ta ferie. Brått blir sommeren 
ikke en tid for avslapning, men for bekymring. Hvordan kan vi finne 
håp og glede i en verden som virker så full av motsetninger?

At svaret og håpet skal ligge hos ungdommen er kanskje en 
floskel, men like fullt er det en sannhet der. Det er kanskje ikke så 
lett å tenke alltid, når det oppleves som om man ikke når inn, og 
hjernen deres «er stengt for ombygging». Men samtidig er det de 
som kan se verden med friske øyne og bygge en urokkelig tro på 
at ting kan bli bedre. Selv om de er klar over utfordringene vi står 
overfor, er mange av dem også villige til 
å kjempe for en bedre fremtid.

Som kirke og som samfunn har vi 
et ansvar for å støtte dem. Det har vi i 
Indre Østfold forhåpentligvis gjort med 
alle de ungdommene som har valgt å 
konfirmere seg i kirkene våre denne 
våren. Mange av de som har tatt del 
i arbeidet rundt disse konfirmantene 
har trolig lyttet til både drømmer og 
frykt hos ungdommene, og gitt dem 
noen av verktøyene de kan trenge for å 
bygge en verden som er mer rettferdig, 
medfølende og fredelig. 

Så da bør vi gå inn i denne sommeren 
med tid til å virkelig se ungdommen 
blant oss. Ta oss tid til å lytte til dem, 
lære av dem, og støtte dem. La oss gi 
dem rom til å vokse og blomstre, slik 
at de kan bli det håpet som verden så sårt trenger. Og la oss ikke 
glemme at selv i de mørkeste tidene, er det alltid en stråle av lys. 
Det er vårt ansvar å hjelpe den strålen å skinne enda sterkere.

Med dette i tankene, ønsker vi i Kime-redaksjonen dere alle en 
sommer fylt med håp, glede og tid til å nyte de små miraklene som 
finnes rundt oss. Må vi finne styrke i hverandre og i den kommende 
generasjonen, og sammen bygge en bedre verden. God 
sommer! 

Helge Mathisen, 
redaktør
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Sommeren har gjerne en helt spesiell plass i hjertene 
våre. Det er tiden for lyse dager, varme kvelder og 
muligheten til å trekke pusten dypt etter en lang 
vinter. Sommeren er en tid for håp, hvor naturen selv 
minner oss på at etter mørke tider kommer vekst og 
fornyelse. 

«Så da bør vi 
gå inn denne 
sommeren 
med tid til 
å virkelig se 
ungdommen 
blant oss. Ta 
oss tid til å 
lytte til dem»

 
Magasinet Kime legges i alle 
postkasser i hele Indre Østfold. 
Det gjøres fordi det regnes som 
informasjon, og ikke reklame, i 
henhold til Markedsføringsloven og 
Forbrukertilsynets veiledning for 
levering av uadressert reklame og 
aviser. Vi har dessverre ikke mulighet 
til å trekke ut adresser, så om du ikke 
ønsker Kime, ber vi deg om å sortere 
Kime i papirsøppelet. Kime er trykket på 
resirkulerbart papir.

Vil du sende noe inn til Kime– 
redaksjonen? Kontakt oss på kime@
iokf.no. Vi forbeholder oss retten til å 
redigere innsendt materiale.

Lyden av Kime 
Kjenner du noen som synes Kime er 
vanskelig å lese? KABB (Kristent arbeid 
blant blinde og svaksynte) bidrar til at 
Kime er universelt utformet og kommer i 
en gratis lydutgave. 
Kontakt: kabb@kabb.no 
Tlf: 69 81 69 81

Hvorfor får du Kime  
din postkasse? 

Forsidefoto: Privat
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8 En hel gjeng med 
skolestartere ble invitert 
til Askim kirke i vår, og 
fikk hefte og matboks.

Lurer du på hva du skal 
finne på i sommer? Sjekk ut 
oversikten på side 12-13! 

"Jeg har likt konfirmasjonstiden veldig godt. Jeg har lært at man skal elske alle," 
skrev en av konfirmantene i Eidsberg da de ble utfordret på å fortelle hvordan de 
har hatt det i konfirmanttiden og hva de har lært. Les mer på side 10.
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COWBOYSTREKK: – Denne er faktisk overraskende god å hvile middag på, sier Einar Kiserud. Sønnen Andreas (13) synes det er morsomt å ha en 
kapellbenk i stua. 
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Og hvordan er det å ha en bit 
av kirka hjemme? Kime dro på 
hjemmebesøk til benkenes nye 

boliger. Hos familien Kiserud helt sør i 
Spydeberg legger melkebonde Einar 
Kiserud seg ned på kapellbenken, som har 
fått plass i spisestua. 

 – Den er såpass lang at du får strekt ut 
beina. Og så er den såpass smal og hard 
at du ikke blir liggende så lenge. Den er 
også et perfekt sted å trekke seg tilbake 
hvis det er mye bråk i stua. Du burde 
prøve, sier Einar mens han strekker henda 
over hodet.

Benk til middagshvilen
– Du er kanskje den første som har sovet 

i denne benken? 
– Ja, det får vi håpe.
– Men besten sover ofte her, sier sønnen 

Andreas (13) med et lurt smil.

Han synes det er morsomt å ha en 
kapellbenk i spisestua. 

– Når jeg er i kirka pleier jeg å se på 
mønsteret der. Så ser jeg at det er samme 
mønster som vi har på benken hjemme. 
Da tenker jeg at det er jo litt kult.

– Vi har tatt den rett inn her uten å male 
eller noen ting. Jeg synes den passer så 
fint både i formen og fargen, sier Einar.

For han betyr det litt ekstra å ha en benk 
fra Hovin, selv om han både er født og 
bosatt i Heli – i motsatt ende av bygda.

– Vi har to besteforeldre som er begravet 
ved Hovin kirke. Så jeg føler meg jo 
tilknyttet til kirka. Så blir det litt ekstra med 
denne benken.

I tillegg gir mønstrene i ryggen ekstra 
mening for melkebonden.

– Jeg mente egentlig at jeg har sett noe 
som ligner på en ku her. Men nå klarer jeg 
ikke å finne det.

Kapellbenkenes 
siste reise
I 2020 startet oppussingen av Hovin kapell i Spydeberg, og det 
ble mindre plass til kapellbenker. Noen av disse ble solgt. Men 
hvor endte ferden for benkene? 

Tekst og foto: Sigbjørn Kiserud

R ep or tas je

«Den er såpass lang at du får strekt ut 
beina. Og så er den såpass smal og hard 
at du ikke blir liggende så lenge.»

Einar Kiserud
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– Hvis man leter lenge, finner man 
som regel noe artig i mønsteret her, sier 
far og sønn.

Einar er journalistens storebror. 

Kulturarv på kjøkkenet 
– Hovin kirke er jo på en måte 
familiekirka vår. Da vi forstod at vi kunne 

få kjøpe en benk fra kapellet, måtte vi 
bare slå til, forteller Jarle Willumstad.

På gården Willumstad nord i 
Spydeberg sitter han i kapellbenken 
på kjøkkenet. Til daglig er han 
administrerende direktør i et 
eiendomsfirma, men nå skal han 
fortelle om en annen type investering: 
Kapellbenken på kjøkkenet.

– Jeg synes det er moro å ha benken 
her. Jeg har jo både døpt og konfirmert 
meg i Hovin. Og alle ungene våre er 
døpt der. 

Han synes benken passer perfekt – i 
alle fall på målene.

– Den er tre meter lang, men den 
passer fint her. Folk kan jo mene det 
de vil om stilen eller utseendet. Men 

jeg synes det er litt gøyalt. 
– Hva tenkte du da du hørte om 

denne muligheten?
– Hvis man er litt sånn samletryne 

som meg, så blir man jo interessert 
med en gang man hører om sånt. 
Dette er jo både kulturarv og historie, 
så jeg synes det er fint å kunne ta vare 
på den.

Han forteller at folk flest ikke legger 
merke til at det er en kapellbenk.

– Men mange spydeberginger 
kjenner den igjen. Det er jo ganske 
karakteristisk maling. 

Ved siden av kjøkkenbordet står en 
vinopptrekker.

– Her mangler bare altervinen og litt 
kjeks, sier han og ler godt. n

TRE METER LANG BENK: – Jeg synes det er moro å ha benken her. Jeg har jo både døpt og konfirmert meg i Hovin. Og alle ungene våre er 
døpt der, sier Jarle Willumstad.  

«Folk kan jo mene 
det de vil om stilen 
eller utseendet. 
Men jeg synes det 
er litt gøyalt»
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PASSER INN:  – Vi har tatt den rett inn her uten å male eller 
noen ting. Jeg synes den passer så fint både i formen og 
fargen, sier Einar Kiserud, her sammen med datteren, Ingelin.

Spor av tro
Ved starten av året var kona og jeg 
seniorbackpackere på tur til Vietnam. 
Vi satte kursen selv, men holdt 
oss til gode hoteller og sikre 
transportmidler. Det ble et eksotisk 
eventyr, mest av alt husker jeg 
sporene av tro og religion.

Det startet allerede under flyreisen 
med Qatar Airways. I stolryggene 
inviterte TV-skjermene til avkoblende 
underholdning. Midt mellom film-, spill- og 
lydboktilbud dukket Koranen opp, som lydbok og i 
fulltekst. Og på kartet med reisens flyrute var muslimenes 
Mekka under hele reisen tydelig markert, slik at det var 
lett å vite hvilken retning man skulle vende seg dersom 
en ville be. Lurer på hva SAS eller Norwegian-passasjerer 
ville sagt hvis selskapene presenterte dette på turen fra 
Oslo til Tromsø.

Vår reise foregikk de siste ukene før vietnamesisk nyttår. 
I gatene eller på stranda så vi små, fargerike offerplasser 
der noen hadde lagt ned 
blomster og litt godteri, 
for å be om et godt år. 
Lapper med bønner 
og ønsker ble brent på 
åpen gate som om det 
var den naturligste ting å 
gjøre. Små og store, flittig 
besøkte, spektakulære 
templer lyste opp 
innimellom storbyenes 
grå fasader.

I Danang møtte vi 
en kvinne som med 
overbevisning fortalte 
at den 67 meter 
høye, kritthvite «lady-
buddhaen» i byen hadde stoppet en kraftig storm fra å 
ødelegge flere områder.

Opp mot nyttår, 9. februar – vår hjemreisedag, eskalerte 
miksen av religion og myter. Og vietnamesere i alle aldre 
tok mer og mer del i riter og aktiviteter, som om det var en 
blanding av 17.mai og julefeiring.

Sju prosent av befolkningen er kristne, sju prosent er 
buddhister og andre religioner. 86 prosent tilhører ingen 
organisert religion, likevel praktiseres religiøse riter og tro 
av svært mange.

Her i Indre Østfold finner vi rikelige spor av gammel og 
ny tro, og religion. Vi har eldgamle offerplasser og nye 
kirkebygg. De er rundt oss som viktige merkesteiner. Folk 
bruker kirkene når de har en anledning eller god grunn for 
å gå der. I høytidene og ved ulike livsriter kommer mange. 
Når ulykker rammer åpner vi dørene og mange vil inn.

Det var overraskende og inspirerende å se hvordan 
religion og tro lever i folks hverdag i Vietnam. Kanskje 
er det mer av det enn vi tror i Indre Østfold også? Med 
kirkedøra på gløtt utenom høymesse og seremonier vil 
kanskje flere stikke innom fordi det gir mening og himmel 
over livet? Øyvind Woie

Generalsekretær i KABB 

Ind re  tanke

«Det var 
overraskende 
og inspirerende 
å se hvordan 
religion og tro 
lever i folks 
hverdag i 
Vietnam.»
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En himmel 
full av stjerner

Det har vært et spennende 
prosjekt med stjernehimmelen. 
Vi liker godt slike prosjekt 

som gir oss litt ekstra utfordringer, 
og det er veldig hyggelig med gode 
tilbakemeldinger på det vi utfører. 
Vi setter stor pris på samarbeidet 
med kirkene, sier Bjørn Studsrud i 
Malermester Studsrud.

Firmaet hans har i vår jobbet 
med å restaurere den litt spesielle 
stjernehimmelen framme i koret i 
Trømborg kirke.

Kirken ble bygget i tømmer i 1878, 
og er tegnet av arkitekt Hjalmar 
Welhaven, men området har vært 
kirkested siden middelalderen. Kirken 
ble restaurert til dagens utseende i 
1954-55. Den har 250 sitteplasser. 

Stjernehimmelen i Trømborg kirke 
har vært dårlig lenge, og mange har 
påpekt løse malingsflak i koret. Nå var 
tiden kommet for at himmelen skulle 
restaureres, og arbeidet ble påbegynt 
i februar.

Sparklet og malt
Underlaget i stjernehimmelen er 
porøs huntonitt. Dette er et underlag 
som det er bevegelse i, og gjør det 
derfor utfordrende for maleren å 
unngå sprekker. Det ble anbefalt 
å sette på gips på himmelen, men 
dette ble nedstemt i forhold til hva 
budsjettet var på prosjektet. Det ble 
derfor besluttet å kun restaurere 
oppsprukne skjøter og flekke det blå i 
himmelen, samt flikking på stjerner.

R e s taure r t  s t j e rne h imme l 

"Når himmelen faller ned" heter det i en sang av Anne 
Grete Preus. Det var status i Trømborg kirke før himmelen 
i koret i kirken ble restaurert. Nå kan du finne både Orions 
belte og Karlsvogna der om du leter godt.

Tekst og foto: Åshild Moen Arnesen og Malermester Studsrud

En time før resten av menigheten kom 
for å feire gudstjeneste i Askim kirke 14. 
april, møtte en helt førsteklasses gjeng 
med førskolebarn opp i kirken. De var 
invitert til bokstavjakt, oppgaver med 
både bokstaver og tall, og kos med 
boller og saft. 

 Hele det store kirkerommet var i bruk, 
noe som passet godt for 5-6 åringer som 
liker å være i bevegelse.  

Oppe på galleriet i kirken var det gjemt 
noen matbokser. Inni matboksene hadde 
den siste bokstaven i rebusen gjemt seg. 
Når denne var funnet, kunne de sette 
sammen bokstavene til løsningsordet 
SUVEREN. På bildet ser vi Daniel som 
fant alle bokstavene, også den som 
gjemte seg i matboksen. Matboksene 
fikk de ta med hjem. Kanskje blir de 
å finne i noen førsteklasse-sekker til 
høsten, og være en påminnelse om at vi 
er skapt av Gud til å være akkurat de vi 
er, suverene. n

Leir i sommer?

STILLAS: Malere i full gang med 
restaureringen

LØS: Det stod dårlig til med deler av 
stjernehimmelen i Trømborg kirke. 

I Østfold har vi mange flotte kristne 
leirsteder som har leirer for alle aldre 
gjennom sommeren. Her kommer en 
oversikt over leirstedene med e-post 
adresser. Gå inn på hjemmesiden til 
det enkelte leirstedet og få nærmere 
informasjon. 
n Acta (Normisjonen) har 2 leirsteder: 
Sauevika Leirsted, Vesterøy Hvaler og 
Sjøglimt Leirsted, Marker
www.acta.no/ostfold
n NMS (Det Norske Misjonsselskap):
Stenbekk Misjonssenter, Trøskenveien, 
Sarpsborg. 
Stenbekk@nms.no
n NLM (Norsk Luthersk 
Misjonssamband)
Solbukta Leirsted, Gressvik
post@solbukta.no
n KFUK/KFUM (Norges KFUK-KFUM 
Østfold krets)
Tjellholmen Leirsted, Vesterøy Hvaler
tjellholmen@kfuk-kfum.no
n Fangekasa Bibelcamping, Aremark
post@fangekasa.no

Helt førsteklasses 
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Nytt om navn

Luftige svev

n Dagfinn Aasheim fra Askim 
er tilsatt i 100% stilling som 
gravplassarbeider i Indre Østfold 
kirkelige fellesråd.

n Mads Vegard Isachsen fra 
Enebakk er tilsatt som kirketjener i 
80% stilling i Indre Østfold kirkelige 
fellesråd. 

Vedsalg som  
varmer 
Trenger du ved til vinteren? I Trøgstad 
har vi ei vedgruppe som jobber 
med å produsere ved til inntekt for 
Kirkestallen i Trøgstad. I år er veden 
hogd i kirkeskogen hvor Trialklubben 
har sin bane. I løpet av vinteren og 
våren har en dugnadsgjeng hogd fin 
bjørkeved, kløyvd og kappet. Nå ligger 
det mye fin ved og tørker før den skal 
pakkes i 60 liters sekker. Pakkingen 
skjer og på dugnad. 

For levering av ved i Mysen, Slitu, 
Askim og Trøgstad er det fritt tilkjørt. 
Prisen er kr. 120 for 60 liters sekk 
med bjørkeved. Vi har blandingsved 
i storsekker på 1500 liter til kr. 2000 
pr. sekk. Ønsker du å bestille ved, ta 
kontakt med Erik Lo på tlf: 94 28 80 
27 eller mailadresse: lo.erik56@gmail.
com. n

Ettersom prosjektet gikk fremover ble 
planene endret, og under prosessen 
ble det bestemt å male hele himmelen, 

og at det skulle lages nye, pene 
stjerner. For historien sin skyld ble en 
del av det gamle underlaget tatt vare 
på og lagt i kjelleren under sakristiet. 
Jobben som er gjort i kirken er 
vasking, fjerning av løst papir og strie i 

stjernehimmel og utvalgte vegger. Det 
er på nytt sparklet inn glassfiberbånd 
og malt i spesialbrukket farge, slik 
at det skal passe til de eksisterende 
fargene. Himlingene har fått nye 
gullstjerner. Mange av fargene er 
justert for hånd for å treffe enda bedre. 
Det er i tillegg utført diverse flekking 
av vegger, listverk, prekestol, og andre 
steder der det har vært behov.

Stjernebilder
Arbeidet tok omkring en måned. En 
kuriøs detalj er at malerne har malt 
inn stjernebildene Orions belte og 
Karlsvogna. Det kan jo være noe å 
hvile øynene på under gudstjenester 
fremover. Det anbefales å ta turen til 
Trømborg kirke for å ta himmelen i 
nærmere øyesyn. 

– Det er litt annerledes å jobbe 
på kirker enn andre type prosjekt. 
Kirkene har en høytidelighet over seg, 
som vi føler på og lever opp til. Vi er 
utrolig stolte av å kunne være med og 
forvalte den kulturarven kirkene er, sier 
Studsrud. n

FERDIG RESTAURERT: Finner du stjernetegnene “Orions belte” og "Karlsvogna”? Altertavla 
er malt av Anton Gundrosen og viser oppstandelsen.

«Det er litt 
annerledes å 
jobbe på kirker 
enn andre 
type prosjekt. 
Kirkene har en 
høytidelighet 
over seg»

Søndag 21. april var det 
Trialgudstjeneste i Kirkeskogen i 
Trøgstad ved prest Kjersti Marken og 
organist Øyvind Hanssen. Menigheten 
fikk oppleve luftige svev og en fin 
opplevelse utendørs i flott vårvær. 
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Gi det viktigste 
videre

K onf i rmas jon

Samlet av: Solveig Tjernæs Vormeland

Konfirmasjonstiden er 
en viktig periode i en 
ungdoms liv. Nå er det 

åpent for å melde på de som 
ønsker å være konfirmant i 
menighetene våre i 2025. Du 
finner informasjon om dette 
på nettsidene til menighetene 
- gå inn på kirken.no/
indreostfold.

I konfirmasjonstiden går 
man fra å være barn til å bli 
mer voksen. Man forventer 
ikke at ungdommen er voksen 
enda og skal klare alt selv, 

men mange forpliktelser i 
samfunnet legges på oss fra 
15-16-årsalderen. Det er fint å 
markere dette med en fest for 
barnet som har blitt større og 
mer selvstendig.

I konfirmasjonen bekreftes 
det de allerede er, verdifulle 
Guds barn, våre søsken! Vi 
forsøker å gi en retning og 
opplevelse av verdi for livet 
videre. Det beste og mest 
håpefulle vi vet, er fornøyde 
og trygge ungdommer, og 
unge voksne som har fått 

med seg en balast fra familie, 
samfunn og kirke. Vi ønsker 
å være med på en dannelse. 
Konfirmasjon betyr å bekrefte 
det man allerede har, som 
man kan bygge videre på inn i 
voksenlivet.

Den norske kirke har et 
stort konfirmantarbeid på 
landsbasis som vi er stolte 
av og jobber seriøst med, og 
vi har veldig gode tall her 
lokalt! Konfirmantarbeidet 
kan variere litt fra sted til 
sted, men det inneholder leir, 
undervisning, ulike oppgaver 
i menigheten og mange  
muligheter til å være sosial!

Konfirmasjonen er for alle, 
uansett funksjonsnivå. Vi 
legger til rette undervisning 
og program slik at det passer 
den enkelte.

Følg med på hjemmesiden 
til din menighet for å 
lese mer om hvordan 
konfirmantarbeidet er der du 
bor.

Vi spurte konfirmantene i 
Eidsberg om hvordan de har 
hatt det i konfirmanttiden, de 
aller fleste forteller at de har 
hatt det veldig bra!

Vi spurte dem også hva de 
har lært:

«Jeg har likt det bra. Jeg 
har fått et bånd med Gud, jeg 
lærte om Gud»

«Jeg har lært at man skal 
være takknemlig for det man 
har»

«Jeg har lært hvordan man 
respekterer og elsker andre»

«Jeg har lært man skal lete 
etter den siste sauen». n

Ditt lokale byrå

Bjørkelangen / Løken / Trøgstad / Mysen

63 85 00 95 (24t)

skulleruds.no

«Jeg har lært at man skal være takknemlig 
for det man har,» var ett av svarene 
konfirmantene i Eidsberg ga på hva de har 
lært i konfirmasjonstiden. Nå er det tid for å 
melde på de som skal konfirmeres i 2025.

KONFIRMANTER: Disse guttene har vært konfirmanter i Eidsberg 
menighet og er konfirmert i vår. F.v.: Mathias Alexander Anderssen, 
Jørgen Fosser og Scott Risberg Osen. 

POST-IT: Konfirmanter i Eidsberg 
har skrevet hvordan de har hatt 
det i konfirmanttiden.
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Vi utfører alle typer rørleggerarbeid på sanitæranlegg, 
enten det er installering av nytt eller rehabilitering 
av eksisterende anlegg. Du kan også kontakte oss 
vedrørende varmepumpeanlegg. Rørleggerarbeid 
inkluderer også servicejobber på for eksempel klosett, 
varmtvannsberedere, kraner etc. 

Kom gjerne innom vår butikk for å få inspirasjon 
dersom du har planer om å pusse opp badet ditt, eller 
for en prat og veiledning. I tillegg til varene i butik-
ken har vi lager med et godt utvalg av rørleggerdeler. 
Vi har utstyr utstilt i butikken, og kan komme med 
løsningsforslag dersom du ønsker det. 

Trenger du rørlegger?

Ta kontakt for uforpliktende tilbud!

Konsert med Akademisk korforening  
og gjester

Torggata 7 og Vandugveien 7, 1850 Mysen
E-post: axel_wiig@hotmail.com

Telefon: 920 62 421

Axel Wiig
BLOMSTERFORRETNING OG HANDELSGARTNERI

ef

KONTAKTPERSON: VIGDIS EKEBERG 
E-POST: VIGDISEKEBERG@HOTMAIL.COM 

TELEFON: 911 69 820 

Trøgstad catering

                             
              

                                   

 
 

   Stegenveien 1, 1820 Spydeberg 
 

Autorisert regnskapsførerselskap 
 

Rasjonelle elektroniske løsninger for hele næringslivet  
 

- når man forventer litt ekstra… 
 

Tlf   69 83 55 60   
 

  www.spydregn.no  
 

 
                                         

Minnekonsert 
for Mina  
og Mille
11. august ville tvillingene Mina 
og Mille, som døde i januar 
2023, fylt 18 år. I stedet for å 
sitte alene i sorgen, ønsker 
mamma Kirsti Skogsholm å 
åpne Askim folkepark til en 
gratis minnekonsert kl 15 denne 
søndags ettermiddagen. Planlagt 
program inneholder musikk 
fra blant annet Trygve Skaug 
og Staysman. Det vil også bli 
appeller om psykisk helse og rus 
som vil få sin plass. n

A SK I M

Lørdag 8. juni arrangerer Akademisk korforening med dirigent Gjermund Bjørklund 
konsert i Eidsberg kirke. Sangkoret Ambolten med dirigent Toril Skaug Gaasland og 
Eidsberg Bygdekor med dirigent Birgit Aune er gjestekor på denne konserten. Syver 
Minge skal spille. Konserten starter kl. 16 og er gratis. n

E I D SBE R G
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Sommerprogrammet 

I Askim er det gudstjeneste i kirken 
hver søndag kl 11.00, gjennom hele 
sommeren. 

Tradisjonen tro, vil det 
bli Sommerkaffe i 
prestegården. Askim 
menighet i samarbeid med 
Askim Frivilligsentral serverer 
sommerkaffe i vakre omgivelser i hagen 
på Askim Prestegård alle onsdagene i 
juli. Første gang er 3. juli kl 12-14. I tilfelle 
dårlig vær trekker vi inn. 
Serveringen er gratis, og alle er 
velkommen!

Konserter:
1. juni kl 17.00: Sommer-
konsert og piknik i 
prestegården. Ta med 
deg det du selv ønsker å 
spise og drikke. 
Sangen og musikken blir 
servert av Askims menighets barnekor, 
Singkidz, sopran Katharina Frogner 
Kockum og Stamen Stantchev (bildet)
på piano.

22. juni kl. 13.00: Orgel-matiné i Askim 
kirke, ved Askims egen kantor, Stamen 
Stantchev. 

Åpen kirke: Hobøl kirke er åpen for de 
som ønsker å besøke kirken, fra mandag 
til lørdag i uke 25 og 26. Det blir servert 
kaffe/saft og vafler i Kirkestallen.

Sommerkonserter i Hobøl kirke 
7. juni kl 18.30: Kulturskolen
Se egne annonser for 
«Kulturskoledagene»

14. juni kl 18.30: God Tone, 
Hobøl og Tomters eget 
menighetskor, holder 
konsert. Repertoaret 
er en blanding fra 
ulike sjangre som 
gospel, salmer, jazz, viser og country. 
Dirigent er organist Christer Berntzen. 
Koret benytter egne solister og på 
sommerkonserten har de med band.

21. juni kl 18.30: Andre 
Bongard, piano.
En lokal, men kjent 
og svært etterspurt 
pianist som byr på bade 
klassisk musikk, jazz og 
argentinsk tango.

28. juni kl 18.30: Nojus 
Apynis, fiolin og piano. En 
17 år gammel musiker, 
opprinnelig fra Litauen, 
men har bodd i Norge 
i 10 år, byr på et variert 
program med musikk fra 
flere sjangre. Det blir Bach 
på fiolin, Mozart på piano, og noe 
egenkomponert musikk. 

Konserter: 
8. juni kl 16.00: Konsert med 
Akademisk korforening i Eidsberg kirke

13. juni kl 19.00: Kveldskonsert med 
"Østerlide" i Mysen kirke 

14. juni kl 19.00: Konsert med FEM 
messing i Mysen kirke. 

Lunsjkonserter, kl 12.00, i Mysen kirke:
22. juni: Herman Christoffersen og Reem 
Ryiadh

13. juli: Christer Berntzen
27. juli: Stamen Stanchev
10. august: Emilie Hellum Johansen og 
Jonas Skjeflo, «Den nye Salmeskatten»

Andre arrangement:
Søndag 23. juni er 
du velkommen til 
friluftsgudstjeneste 
ved Lundebyvannet 
klokka 11. Gudstjenesten 
er et samarbeid mellom 
Metodistkirken i Mysen, Filadelfiakirken, 
Kraftverket og Eidsberg menighet. 
Det blir en enkel gudstjeneste med 
kirkekaffe og kirkepølser, og i år skal vi få 
være med på noe som ikke skjer så ofte; 
to voksne skal døpes i Lundebyvannet! 
Hvis det skulle bli veldig dårlig vær, 
flyttes gudstjenesten til Hærland kirke. 
Du er hjertelig velkommen! 

Olsok feires hvert år 
29. juli til minne om 
slaget ved Stiklestad. 
Eidsberg kirke ble i 
sin tid viet til Olav den 
Hellige, og vi ser en statue 
av han over inngangspartiet til kirken. 
Hva er vel mer naturlig enn å feire 
olsokgudstjeneste i kirken som bærer 
tilnavnet Østfolddomen? I samarbeid 
med Eidsberg Historielag iniviterer 
vi til gudstjeneste i Eidsberg kirke 
mandag 29. juli klokka 18.00. Etter 
gudstjenesten blir det kirkekaffe og 
foredrag i Kirkestua.

Pilegrimsvandring fra 
Trømborg til Eidsberg 
kirke søndag 18. 
august 
Visste du at det finnes 
en merket pilegrimslede 
fra Trømborg kirke til 
Eidsberg kirke? Leden ble merket i 

Her er litt for enhver smak. Vi oppfordrer til å følge med på menighetenes 
nettsider og Facebook-sider for mer info. Og husk at det er lov å besøke 

andre enn din «egen» menighet, da.
Samlet av: Anne Kjersti Halvorsen Foto: Privat/Canva/Wikipedia

De t te  k an  du  g jø re  i  Ind re  Øs t fo ld  i  sommer

for menighetene i Indre Østfold

ASKIM

HOBØL OG TOMTER

EIDSBERG
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Sommerprogrammet 
Her er litt for enhver smak. Vi oppfordrer til å følge med på menighetenes 
nettsider og Facebook-sider for mer info. Og husk at det er lov å besøke 

andre enn din «egen» menighet, da.
Samlet av: Anne Kjersti Halvorsen Foto: Privat/Canva/Wikipedia

2018 av frivillige i menigheten. Motivet 
på merkene er hentet fra den gamle 
gravsteinen som ligger i våpenhuset i 
Eidsberg kirke. Når vi går som pilegrimer, 
forlater vi hverdagen og det vante. Vi går 
ut, eller inn, i skaperverket og møter Gud 
der. Vi forlater noe, og møter noe annet. 
Vi går ut i naturen, og inn i oss selv. Noen 
har vandringen som en meditasjon, andre 
bruker den som en bønn. Uavhengig 
av hva du tenker, mener og opplever, er 
du velkommen i fellesskapet av de som 
vandrer sammen. Søndag 18. august 
går vi pilegrimsleden sammen som en 
gudstjeneste. Vi starter på det gamle 
kirkestedet på Trømborg kirkegård klokka 
10 (oppmøte ved Eidsberg kirke 9.30 for 
de som ønsker skyss til Trømborg). Så 
følger vi leden først gjennom lysløypa, 
og deretter inn i Sameia. Vi går noen 
kilometer på gårdsvei og landevei, før vi 
går inn i Prestegårdsskogen og ender opp 
ved Eidsberg kirke hvor vi hører klokkene 
ringe oss inn. Underveis stanser vi opp 
ved kornåkeren og ved vann for korte 
skriflesninger, refleksjoner, bønn og sang. 
Ved vannet tar vi en lengre rast, så ta med 
niste og gjerne noe varmt i termosen. I 
Eidsberg kirke samles vi for en kort liturgisk 
avslutning og enkel servering. Leden er ca 
8 kilometer i det som må kunne kalles lett 
turterreng.

Åpen kirke i Eidsberg:
De siste årene har mange, 
både lokale folk og turister 
fra Norge og Europa, 
besøkt Eidsberg kirke i 
sommerukene. Eidsberg 
kirke er en middelalderkirke 
som ble viet Olav den Hellige, 
og som stod ferdig i 1250. De originale 
veggene er 3-4 meter tykke. I våpenhuset 
kan man blant annet se en engel som er 
datert til tiden før reformasjonen. Den vakre 
altertavlen i bruskbarokkstil ble skåret 

ut i Christoffer Ridders snekkerverksted 
i Oslo.Døpefonten i kleberstein er trolig 
den eldste gjenstanden i kirken. I kirken 
har vi en sølvminiatyr av den, og til denne 
knytter det seg en spennende historie. Den 
historien kan du få høre om du spør en av 
vertene når kirken åpnes igjen fra 15. juli 
til 4. august. Disse ukene er kirken åpen 
for alle fra klokka 13 til 16. To lokale verter 
svarer på spørsmål, tilbyr omvisning, eller 
besøkende kan se seg omkring selv. Det 
serveres kaffe og te.

I sommer som tidligere 
somre samarbeider 
Spydeberg, Hobøl og 
Tomter og Skiptvet 
sokn om gudstjenester. 
Vi oppfordrer til å besøke 
den kirken det er gudstjeneste i, 
når det ikke er noe i «din» kirke. Slik ser 
planen ut for denne sommeren:
23. juni kl 11.00: Hobøl kirke 
23. juni kl 18.00: Hallerudstranda 
(familiesamling)
30. juni kl 11.00: Skiptvet kirke
7. juli kl 11.00: Heli kirke
14. juli kl. 11.00: Tomter kirke
21. juli kl. 11.00: Skiptvet kirke 
28. juli kl. 11.00: Hovin kirke
29. juli kl. 17.00: Skiptvet bygdetun (Olsok)
4. august kl. 11.00: Hobøl kirke
11. august kl. 11.00: Skiptvet kirke
18. august kl. 11.00: Spydeberg 
bygdetun 

16. juni kl. 11. 00:Gudstjeneste 
ute på Trøgstad Bygdemuseum i 
forbindelse med Åpen gård. Stor 
veterantraktorprosesjon fra Trøgstad 
kirke til museet før gudstjenesten. Åpen 

Gård fortsetter utover dagen. Trøgstad 
kirke er åpen 12.30–15.00

23. juni kl. 11. 00: 
Gudstjeneste ved Kjersti Marken på 
Gammelteknisk Forening på Trøgstad 
Fort. Mye fin sang og musikk, og 
Gammelteknisk innbyr til stort kakebord 
og kirkekaffe etter gudstjenesten.

23. juni fra kl. 17. 00: 
St. Hans-feiring på 
Muggebystranda. Tur 
– og kulturutvalget i 
Trøgstad og Båstad 
menighet ønsker små 
og store velkommen til 
St. Hans-feiring på gården 
Muggeby, Vassbygda 343 i 
Båstad. Dette er et familiearrangement 
helt nede ved Øyeren, hvor det er flotte 
bademuligheter. Vi fyrer opp grillene 
og den enkelte tar med egen grillmat 
og drikke + stol/bord. Det blir en liten 
samlingsstund med Kjersti prest, allsang 
til trekkspillmusikk og leiker for hele 
familien. Velkommen til liten og stor. 

7. juli kl. 11.00: 
Gudstjeneste i Båstad kirke

21.juli kl. 11.00: 
Gudstjeneste i Trøgstad kirke

4. august kl. 11.00: 
Friluftsgudstjeneste på Sandstangen 
badeplass, Sandsveien. Fra rv.22 mellom 
Skjønhaug og Båstad er det 4 km ned til 
Sandstangen. Se skilt fra rv.22.

18. august kl. 11.00: 
Torggudstjeneste på Trøgstad torg 
(Skjønhaug) i samarbeid med 
Smaalenene Frikirke. Vi kan love fin sang 
og musikk. 

for menighetene i Indre Østfold

SPYDEBERG

TRØGSTAD OG BÅSTAD
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Ny leder i Kirkerådet

Ved kirkevalget i september ble det 
valgt nytt Kirkemøte. Kirkemøtet 
består av 7 valgte medlemmer fra 

hvert bispedømme, 4 samiske representanter, 
1 representant for Døvekirken, 11 prester og 
11 representanter for andre ansatte (1 fra 
hvert bispedømme), samt de 12 biskopene. 
30% av kirkemøtets medlemmer er altså ikke 
folkevalgt, men valgt av kolleger, eller de sitter 
der i kraft av embetet.

Kirkemøtet ble holdt i midten av april, og 
de behandlet flere saker; noen viktigere enn 
andre:

Trosopplæringsplanen: Det har i et par år 
vært arbeidet med endringer i planen, som er 
fra årtusenskiftet. Vedtaket i kirkemøtet dreide 
seg primært om overordnete mål, særlig at 
planen nå skal gjelde fra «vugge til grav», for 
alle medlemmer og interesserte. Planen heter 

Ny leder i Kirkerådet og ny 
trosopplæringsplan var blant de 
kanskje mest spennende sakene 
på årets kirkemøte. 
Tekst og foto: Bjørn Solberg

Ny i Askim? 
Vi er her for 
deg

A SK I M

Askim frivilligsentral dro i 
trådene for å starte dette 
prosjektet som handler om å 
koble frivillige mentorer med 
unge, sårbare, voksne. 

Det er mye unge trenger 
å lære i overgangen til 
voksenlivet. Mange får 
den støtten de trenger fra 
foreldre eller nettverk, men 
ikke alle. 

Frivillige mentorer kan gi 
konkret hjelp til f.eks. å skrive 
jobbsøknader, lære å betale 
regninger, øvelseskjøre, kjøre 
til legen eller butikken. Ikke 
minst kan en mentor være 
en trygg voksen det går an 
å snakke om stort og smått 
med. Er dette interessant 
for deg eller har du noen 
spørsmål, kan du kontakte 
koordinator Inger Marie Ask 
Ellefsen på telefonnummer: 
40436556. n

"Ny i Askim" er et lavterskeltilbud for 
nye i Askim på Frivillighetens hus, 
Parkveien 1. Hver mandag (utenom 
skolens ferier) kl 17.30-19.00. Kom 
innom for en prat, fellesskap og 
enkle aktiviteter for de minste.  n

Populær 
påske- 
eggjakt

Vil du bli frivillig mentor?

Det ble venteliste på 
påskeegg da flere 
tusen mennesker møtte 
opp på Gode naboers 
påskeeggjakt søndag 17. 
mars. Frelsesarmeens 
korps og prest Arne 
Lein (bildet) bidro  også 
til en utegudstjeneste i 
Kulturhusparken.   

Det valgte fellesrådet i Indre Østfold har 
dette halvåret jobbet særlig med økonomi og 
planene for å utvide kirkekontoret i Askim. Det 
er mange formelle vedtak som skal fattes, og så 
er vi nødt til å ha økonomien på plass. Endelig 
vedtak om hvor mye vi kan bygge, og når vi 
kan starte, blir tatt over sommeren.

Så skal det være lønnsforhandlinger i kirken 
også. Ikke så mye støy som i frontfagene, 
men også de ansatte i kirken ønsker 
reallønnsforbedring. Og arbeidsgiverne er 

Jobbes med felleskontorer
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Ny leder i Kirkerådet
nå «Plan for kirkelig undervisning og læring».

Kirkens økonomi: Økonomi er utfordrende også 
på nasjonalt plan. Kirkemøtet har ansvaret for lønn til 
prester, for trosopplæringen og noen mindre oppgaver. 
I 2023 var underskuddet 70 millioner, og også i år blir 
det underskudd. Dette ordnes ved hjelp av fond, men 
slik kan det ikke fortsette. Og kirken kan ikke vente 
mer penger fra Stortinget. Kirkemøtet vedtok ikke noen 
konkrete tiltak, men signalet er at det blir trangere 
økonomisk fremover. 

De folkevalgtes plass i kirken var en viktig sak som 
har vært utredet, blant annet av Kåre Rune Hauge. 
Kirkemøtet understreker i sitt vedtak at Den norske 
kirke er en demokratisk styrt kirke, med valgte råd på 
alle nivåer. Menighetsrådets rolle skal styrkes, rådet får 
større innflytelse i ansettelsessaker, og det slås fast at 
når menighetsrådet vedtar planer, så er de forpliktende 
også for prester og andre ansatte.

Ny leder: Det mest spennende var nok valg av ny 
leder i kirkerådet. Kristin Gunnleiksrud Raaum har vært 
valgt leder i 8 år, og ble hyllet for den dyktige måten 
hun har ledet kirkerådet på. Kristin ble for noen uker 
siden ridder av St. Olavs orden for sin innsats. 

Det var to kandidater ved valget av leder; Gard 
Sandaker-Nielsen og Harald Hegstad. Stemmetallene 
ble 60-65; altså ganske så jevnt. Hegstad er professor 
i teologi. n

Lokalbanken for HELE Indre Østfold!
                       + Skiptvetn

Nå kan du leie Spydeberg 
menighetshus
Skal du ha selskap, stor eller liten feiring? Nå er det mulig å leie 
hele eller deler av Spydeberg menighetshus i Stasjonsgata 26. 
Prisen for peisestue eller kjellerstue og kjøkken er 600 for hverdag, 
1500 for lørdag eller søndag og 2500 for fredag til søndag. Prisen 
øker med 50 prosent om du vil leie både peisestue og kjellerstue. 
Kontakt Gudrun Hoff Jørgensen på telefon 482 37 282 eller 
gudrun.hoff.j@gmail.com om du vil leie eller har spørsmål. n

SP YD E BE R G

Forrige leder av Kirkerådet, Kristin 
Gunleiksrud Raaum, klapper for den 
nyvalgte lederen Harald Hegstad. 

Foto: Hans Jakob Heimvoll/ 
Den norske kirke

Jobbes med felleskontorer
spent på resultatet 
fra lønnsoppgjøret 
i kommunene. Det 
avgjør hvor mye 
fellesrådet får å rutte med fra 1. mai. Sommeren står 
for døren, det betyr våronn på kirkegårdene, planting 
av blomster på legat-gravene, løvraking og klipping 
av busker. Dette kommer i tillegg til begravelser, 
gudstjenester og løpende vedlikehold, da er det fint 
å få hjelp av frivillige, slik som dugnadsgjengen i 
Hærland på bildet. n 
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Velkommen til butikken med stort og godt  
utvalg av blomster og gaver!

Vi binder buketter, lager dekorasjoner og  
sammenplantninger til, både fest og glede og  

sorg og savn.  
Titt innom for en hyggelig handel!

ma.-fr.   09.00-18.00
lør          09.00-15.00
tlf           69 83 83 63

G e

Slik finner du fram på nettsidene våre
Finne din menighets 
nettside? Gå inn 
på www.kirken.no/
indreostfold (fig.1). 
Øverst i menylinja finner 
du alle menighetene. 
Klikk på den 
menigheten du tilhører. 
Du kan også finne din 
menighet ved å skrive 
inn rett adresse:
www.kirken.no/eidsberg
www.kirken.no/askim
www.kirken.no/trøgstad
www.kirken.no/hobol
www.kirken.no/
spydeberg.

Finne din menighets 
nettside? Gå inn på 
nettleser-appen din og 
skriv inn www.kirken.no/
indreostfold (fig.1). Øverst 
til venstre er det en rød 
boks. Klikk på den og finn 
den menigheten du tilhører 
(fig 2). Du kan også finne 
din menighet ved å skrive 
inn rett adresse:
www.kirken.no/eidsberg
www.kirken.no/askim
www.kirken.no/trøgstad
www.kirken.no/hobol
www.kirken.no/spydeberg.

Finne ut hvor neste gudstjeneste i din menighet 
er? 
Gå inn på din menighets nettside. Øverst i menylinja 
står det "Kalender". Klikk der, og du vil få opp 
kalenderen for din menighet (se eksempel i fig.2). 
Ønsker du å vite mer om gudstjenesten, hold markøren 
over det du vil vite mer om og klikk (på rød tekst). Da 
vil en ny side åpne seg med mer informasjon. 

Finne kontaktinformasjon til ansatte?
Gå inn på din menighets nettside. Øverst 
i menylinja står det "Om oss". Klikk på 
denne. Klikk deg inn her, og klikk deg 
videre på "Ansatte i XX menighet". Her 
finner du kontaktinformasjon til de ansatte 
i din menighet, samt kontaktinformasjon til 
kirkekontoret. 

Fig 1.

PÅ PC:

PÅ MOBIL:

Øverst i venstre hjørne 
ser du en rød boks med 
tre streker i. Trykk på 
denne.

Da vil det komme til 
syne en meny med alle 
menigheter. Trykk på 
den menigheten du er 
interessert i. 

Alle menighetene, som her på 
Askim sin nettside, har tilsvarende 
nedfallsmeny øverst i venstre 
hjørne. Her vil du finne blant annet 
kontaktinformasjon under "Om oss". 

Fig 2.

Fig 1. Fig 2. Fig 3.
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 www.sgco.no

Stenseth Grimsrud 
arkitekter AS

Din annonse her?  
Kontakt annonseansvarlig i Kime, Terje Stenholt, 
terje.stenholt@iokf.no, Tlf.: 481 17 961 

Vi utfører grøntanlegg for offentlige  
og private kunder med 35 års erfaring. 

www.vidarostre.net

Finn oss på Facebook: Den norske kirke i Indre 
Østfold – Den norske kirke i Eidsberg – Askim 
menighet – Spydeberg menighet – Trøgstad og 
Båstad menighet – Hobøl og Tomter menigheter

tele • data • alarm • elektro-installasjoner • internkontroll

tlf.: 69 84 55 00 • post@ioe.no • www.ioe.no

Vi hjelper deg med  
gravstein

Askim Stenindustri AS
Buersvingen 1– 5

1814 Askim
Tlf: 69 88 19 52

post@askim– stenindustri.no
www.askim– stenindustri.no

Vi tilbyr nye gravsteiner og arbeid på eksisterende  
gravsteiner. Kom og se vår utstilling i Askim eller  

ring og få tilsendt vår katalog.
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Spesialist på Mercedes
Tlf. 69 82 61 60

Service • EU-kontroll • Reparasjon av person- og varebiler 

ole@gangnes1860.no 

Mørkfossvn. 157, 1860 Trøgstad 

GANGNES BIL OG DELER AS

Vil skape engasjement i Askim

Med utgangspunkt i velkjent 
visjon og målsetting, ønsket 
menighetsrådet i Askim 

velkommen til åpen strategisamling på 
Grøtvedt menighetssenter 11. mars.  

– Vi vil prøve ut ideen om å invitere 
medlemmer av menigheten til å delta 
i utviklingen av handlingsplan for 
Kirkens arbeide de neste fire årene, 
sier menighetsrådsleder Kjell Dahl.  
Planen skal være så konkret som mulig 
og være styrende for utviklingsarbeidet 
i menigheten.

Ambisjonen er å skape interesse 
blant menighetens medlemmer ved at 
de får delta i og utvikle kirkens plass 
og arbeid. 

Om lag 30 medlemmer engasjerte 
seg i samtalen. Selve dialogprosessen 
foregikk i samtaler ved småbord. 
Ideene som ble skapt rundt 
bordene, ble samlet inn og vil danne 
utgangspunktet for utvikling av 
handlingsplanen. Menighetsrådet vil 
ferdigstille planen i løpet av våren 
2024. 

Vi minner om at alle er velkomne 
til å følge både menighetsrådets 
og fellesrådets arbeid ved å lese 
protokoller fra møtene de avholder 
omtrent en gang pr måned. 

Protokollene ligger tilgjengelig på 
menighetens nettsider.  

Denne våren har 
Askim menighet, med 
menighetsrådet i spissen, 
satt i gang et arbeid med en 
handlingsplan for kirkens 
arbeide de neste fire årene.
Tekst og foto: Anne Kjersti Halvorsen
  

STRATEGI-
SAMLING: Under 
samlingen i mars 
foregikk samtaler 
ved småbord. Ideene 
skapt her ble samlet 
inn og vil danne 
utgangspunktet 
for utvikling av 
handlingsplanen. Til 
venstre: Fungerende 
sokneprest Preben 
Hodt deltok.

Visjon: I Askim 
menighet vil 
vi møte alle 
mennesker  
med tro, håp  
og kjærlighet. 
Vi vil skape mer 
himmel på jord. 
Overordnet mål: 
Med gudstjenesten som kraftkilde 
vil vi
- Skape inkluderende og trygge 
rom for tro
- Gi håp til mennesker som bor i 
byen vår
- Vise hva Guds kjærlighet og 
omsorg betyr i konkrete ord og 
handlinger
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Jobber i kirken:  
Prostiprest

Har skrevet bok om meditasjons-
form med 1600 år gamle røtter

Navn: Jon Olav  
Meling Lindøe
Alder: 27 år
Stilling: Prostiprest 
i Askim og Spyde-
berg
Bosted: Jar, Bærum 
(fram til sommeren)

Hva er en prostiprest, egentlig?
En prostiprest brukes der den trengs og fyl-
ler behovene i prostiet. I akkurat min stilling 
er jeg allikevel mer som en «delt menighets-
prest» mellom Askim og Spydeberg.
Hva er det mest givende ved å jobbe i 
kirka?
Å være med og legge til rette for verdifulle 
møter mellom Jesus og mennesker. 
Hva er favorittbi-
belverset ditt? 
Efeserne 2,8-10: 
"For av nåde er 
dere frelst, ved 
tro. Det er ikke 
deres eget verk, 
men Guds gave. 
Det hviler ikke på 
gjerninger, for at 
ingen skal skryte 
av seg selv. For 
vi er hans verk, 
skapt i Kristus 
Jesus til gode 
gjerninger, som 
Gud på forhånd 
har lagt ferdige for 
at vi skulle vandre 
i dem." 
Hva er det stør-
ste du har opplevd i jobben?
At jeg har blitt så godt tatt imot av mine kol-
leger og folkene i menighetene jeg jobber i.
Hva er favorittmaten din? 
Fransk biffgryte («Boeuf Bourgignon»), dog 
bare ved spesielle anledninger.
Kan du gi oss en funfact om deg selv?
Presten som døpte meg, var en av gründer-
ne bak Vitec Agrando (Kjent blant kirkelig 
ansatte som leverandøren av bl.a. «Medar-
beideren» og «TID»).
Hva er ditt favorittsted?
Sofastolen i stua, med en god kaffekopp og 
god musikk. 
Hva er det beste ved Indre Østfold? 
Foruten den vakre naturen: Et spennende 
kirkeliv med god bredde og dybde.
Hva er det verste ved å være prest?
For min del er det kanskje når man har «kre-
ativ tørke», men allikevel er nødt til å snekre 
sammen en preken til søndagen, eller en 
andakt. Da hadde det vært fint å heller la det 
ligge til senere. n

”Jeg har 
blitt så godt 
tatt imot 
av mine 
kollegaer 
og folk i 
menig-
hetene jeg 
jobber i”

Boka Iotakors - meditasjon og 
fargelegging begynte egentlig 
for mange år siden, forteller 

Moen Arnesen. Hun jobbet som 
journalist i Magasinet Strek og reiste 
på reportasjereise til Sverige. Der 
møtte hun presten Gunnar Lind, som 
fortalte engasjert.

– Han hadde vært på retreat for 
fanger i fengsler. Han fortalte om 
hvordan han jobbet med et kors som 
fangene kunne fargelegge, for å jobbe 
seg gjennom livet sitt. Jeg ble med en 
gang veldig facinert, forteller hun.

Til vanlig er Åshild Moen Arnesen 
daglig leder i Eidsberg menighet og 
Trøgstad og Båstad, og liker godt alt 
kreativt arbeid.

– Iotakorset er en 1600 år gammel 
tradisjon som stammer fra den 
koptiske kirken i Egypt, som er en av 
de elsdte kirkene i verden. Jeg synes 
det er veldig interesssant, for da 
fargeleggingstrenden kom til Norge 
for noen år siden, tenkte jeg at dette 
er jo noe vi allerede har i den kristne 
kirken, men som få vet om.

Tradisjonen går ut på å fargelegge 
korset med ulike farger, som 
symboliserer ulike følelser og 
refleksjoner. 

– Det handler ikke om å tegne 

fint, det er selve 
prosessen som 
er poenget. 
Gunnar 
Lind fortalte 
om at da 
fangene skulle 
fargelegge rødt, 
som symboliserer smerten i 
livet, kunne de fargelegge så hardt at 
det gikk gjennom arket. 

Hun forteller at gjennom å 
fargelegge ting du kjenner på, blir det 
en slags bønn.

I boka er det en guide til hvordan 
man selv kan fargelegge korsene.

– Først fargelegger du de minste 
feltene med rødt, mens du tenker 
over: Hva er det som er mest 
smertefullt i livet mitt nå? Så skal det 
fargelegges grønt, og spørsmålet 
er: Hva er det som gir meg energi 
og er bra for meg? Gult er fargen 
for sola og Guds kjærlighet som 
stråler gjennom meg. Jeg er verdifull 
bare fordi jeg finnes. Når stråler jeg 
godhet mot andre? Blått er fargen for 
himmelen og vannet, fargen som er 
der før jeg selv har gjort noe. Hva er 
jeg takknemlig for? Svart er fargen 
for natten og døden, for nødvendige 
grenser. Hvilke grenser er bra for 
meg? Så står det hvite feltet i midten 
igjen. Det skal minne deg om at Gud 
var der før, og er nå, og vil alltid være. 

– Jeg tror faktisk at i 2024 er det å 
være stille og fargelegge uten krav 
viktig. Vi er så travle hele tiden og 
bruker mye tid på skjerm, men jeg 
håper at dette kan være nyttig måte 
for folk å få innsikt om seg selv og 
livet sitt, sier forfatteren fra Tomter. n 

Å fargelegge iotakors kan 
være en form for meditasjon 
og samtale med Gud, mener 
Åshild Moen Arnesen fra 
Tomter. Nå har hun gitt ut 
bok om den over 1600 år 
gamle tradisjonen. 

FARGELEGGING: For å meditere med iotakors, trengs det fargeblyanter i ulike farger. 
Hver farge har spørsmål knyttet til seg, som "hva er du takknemlig for?"

Tekst: Sigbjørn P. Kiserud 
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Bilde 1: Rehabiliteringen av 
stjernehimmelen i koret i Trømborg 
kirke er ferdig. Det er også montert ny 
spotbelysning. Les mer på side 8-9.
Bilde 2 og 3: Arbeidene med 
forlenget kirkemur og nytt gjerde 
på kirkegården i Hærland er nesten 
ferdig.
Bilde 4: Isolering og innvendig 
montering av veggplater i 
redskapsbygg i Mysen kapell er 
ferdig.
Bilde 5: Rehabilitering av 
kjellervinduer i Eidsberg kapell er 
godt i gang.
Bilde 6: Sliping og maling/
flekkmaling av gulv i Båstad kirke er 
snart ferdigstilt.
Bilde 7: Utskifting av tette og 
sprukne taknedløp, samt oppspyling 
av overvannsledninger ved Hovin 
kirke. n

Bygg-
rådgiverens 
hjørne

Klosterhage ved 
Eidsberg kirke

Jan Olav Løken 
er byggrådgiver 
i Indre Østfold 
kirkelige fellesråd. 
Det betyr at han 
har ansvaret for at 
alle kirkebyggene 
våre er i best mulig 
stand. Her lister han opp status 
for andre kvartal i 2024. 

Det kan være en detalj på selve kirken, 
men også noe fra nærområdet rundt 
selve kirken. Vet du svaret, kan du 
sende det inn på en epost med svar og 
din adresse til kime@iokf.no. Vi trekker 
ut tre vinnere som vil bli premiert blant 
de riktige svarene.

Orgelet i en kirke er kanskje ikke 
alltid det man legger mest merke til. 
Klarer du å se i hvilken av våre lokale 
kirker dette orgelet står? Den er bygget 
i tre, har 350 plasser og er inspirert av 
stavkirkearkitekturen. Det vil si at den 
har liksom-svalganger rundt kirken 
og takutspring her og der. Orgelet 
det er snakk om er av nyere dato. Det 
er fra 1985, og er bygget av Bruno 
Christensen. 

Lykke til!

Riktig svar i forrige nummer: Detaljen 
som var fotografert i forrige utgave av 
Kime var fra Heli kirke. Det visste Anne 
Margrethe Rettvin, Jorunn Paulsen 
og Jan Bing Damgaard som alle vil få 
en oppmerksomhet i posten. 

Visste du at? Trolig ble orgelet tatt 
i bruk i kirker rundt 800–900-tallet. 
Det finnes teorier om at orglene var 
pedagogiske hjelpemidler for lærde 
munker i studiet av matematikk og 
proporsjoner i musikken. Fra klostrene 
var veien over til gudstjenesten kort. 
Orgelet etablerte seg som fast inventar 
i de store kirkene i Vest-Europa i 
løpet av den sene middelalderen. 
Fra da og til vår egen tid har orgelet 
vært den kristne kirkens viktigste 
musikkinstrument. n

Hvor er dette? 
I spalten «Hvor er dette?» har vi fotografert en detalj fra en av 
våre mange kirker i Indre Østfold. 

1.

Eidsberg menighet er en såkalt "grønn menighet", og 
i vår er et nytt tiltak i gang. Noen kreative medlemmer 
av menigheten har foreslått å etablere en hage som 
skal driftes av folk i menigheten i samarbeide med 
organisasjoner og skole. Vi velger å kalle hagen 
«klosterhage», siden den etableres på eiendommen 
Lekum, der det i middelalderen var sykestue drevet av 
munker, som særlig hjalp pilegrimer på vei til eller forbi 
Eidsberg kirke. Kanskje ikke et kloster, men nesten. 
Eieren av Lekum, Hallstein Lundeby, lar oss få bruke 
250 kvm av jorda, rett utenfor Eidsberg kirkestue. Vi er 
i oppstartsfasen, så det blir ikke en voldsom avling i 
2024, men vi har fine planer for de nærmeste årene. Du 
kan følge klosterhagen på instagram: @klosterhagen_i_
eidsberg. n

HAGE: Det er til venstre for 
den hvite bygningen, Eidsberg 
kirkestue, arbeidsgruppa (bildet 
til høyre) har planer om å 
etablere en klosterhage med 
ulike nytte- og prydvekster. 
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Butikk / Utstilling: 
Skjebergveien 206

1743 Klavestadhaugen
post2@johansenmonument.no

Ring oss - vi sender katalog!
Tlf: 69 16 36 33 

Besøk vår hjemmeside
WWW.JOHANSENMONUMENT.NO

Norskprodusert kortreist gravsten - hugget etter deres ønske

69 83 89 00 – hele døgnet

garder.bgr.no

Avdelingsleder: Gro Siewartz Gihlemoen

Ditt lokale gravferdsbyrå

Stasjonsgata 42

Forslag til Kime-annonse 

ASKIM PRESTEGÅRD 
Et av Indre Østfolds mest ærverdige selskapslokaler 

 

Den varme atmosfæren gjør 
prestegården til et meget godt 
alternativ for feiring av dåp, 
konfirmasjon, bryllup, 
minnestund og jubileum. 
Inntil 60 gjester. 

 «Hotell i særklasse» i 2.etg, med 4 dobbeltrom og felles bad. 
Et godt dimensjonert lydanlegg og det eneste selskapslokalet i Indre 

Østfold, med teleslynge som fungerer i ALLE rom. 
Tlf 4160 6443 - www.askimprestegard.no – post@askimprestegard.no 

 

 
2.

5.

3.

4.

6.7.
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Livets gang

DØPTE

ASKIM
Lauritz Raaen Lillestrand
Brage Røste Måleng
Julie Schie Evjen
Theo Amandeus Olaussen 
Stokke
Mathilde Halvorsen
Hedvig Thømt
Mats Bårli-Rogndokken
Mathilde Huse Pedersen
Matheo Bakke Furuseth
Theodor Torvund Fredriksen
Isak Martiniussen Moe
Jenny Lundteppen Olafsen 
Fossengen
Olivia Asise Kvern Rahmani 
Matheo Sørlie
Ida-Kamilla Kvammen 
Skjerven
Selma Ausland Strøm
Nora Nathalie Andersen Lier
Hedvig Holmeide Sørum
Elvin Laurendz Skaslien
Ella Otilie Chege Wenneberg

EIDSBERG, MYSEN, 
HÆRLAND OG TRØMBORG
Lykke-Sofie Holm
Hermine Torp Kleven
Lukas Lijolainen Fretwurst
Anton Bjerke Barlund
Ingrid Wærstad Norum
Sophie Mortvedt
Lennox Pareli Rakstad Renslo 
Athene Salamonsen Larsen
Lilly Sandtorp Garai
Anzani Noah Kristiansen
Oliver Masiello-Vestby
Knut Unnerud Tønsberg
Isabella Sofie Nilsen Engen
Aurora Evelin Kulstad
Linnea Solbakken Sellstrøm
Erik Johannes Melnæs 
Hammersborg

TRØGSTAD OG BÅSTAD
Gustav Barlund
Mari Sofie Strand
Sivert Ringstad Johansen

Ada Konstanse Fiskerud
Ella Linnea Vollstad Sletner
Konrad Korsmo Karlsson
Maja Opheim
Oscar Stene Buer
Roar Anton Brovold
Iben Kjær Sundal Pedersen

SPYDEBERG, HOVIN OG 
HELI
Nora Sofie Solberg Bull 
Balder Hvaal Aronsen
Mathilde Bowim Aambø
Liam Lunde Kulvik
Elvira Maria Volden Kruger
Astrid Margrethe Tuverud 
Fjeldstad
Leona Isabell Johansen 
Tvenge Ravenel
Herman Jonsson Torp

HOBØL OG TOMTER
Julie Fjell Sivertsen
Jorunn Laure Øye Adalberon

Tomb kirke 3. desember 2023
Lukas Olai Petersheim 
Elvestad

  

VIET
14.02.2024, Askim kirke: 
Anne Marthe Westgaard og 
Dagfinn Sverre Juliussen 
14.02.2024: Askim kirke 
Katharina Jevanord  og 
Morten Hogsted Enger
14.02.2024, Askim kirke: 
Anita Westgaard og Kjetil 
Westgaard
14.02.2024, Askim kirke: 
Rebecca Krogh og Kjetil 
Nystuen
14.02.2024, Askim kirke: Ellen-
Marie Karlsen og Remi Andre 
Buschmann
20.02.2024, Askim kirke.
Una Elden Dykas og Håkon 
Johannesen
22.03.2024, Mysen kirke 
Gunn-Berit Wetting og Svein 
Wilhelm Sustad

  
 

DØDE 

ASKIM
Ingrid Flugeim, 22.12.1926-
18.01.2024
Monica Kristina Westin, 
29.11.1949-19.01.2024.
Gudrun Sofie Mathisen, 
28.06.1941-21.01.2024.
Bjørn Arnold Gromholt, 
26.09.1959-18.01.2024.
Heidi Fjørtoft, 12.03.1956-
20.01.2024
Liv Marie Lemberget, 
14.03.1931-27.01.2024.
Ingrid Arnesen, 25.05.1933. 
01.02.2024
Ole Riseberg, 16.03.1938-
01.02.2024.
Liv Bjørnstad, 01.08.1940-
06.02.2024.
Petter Skogsberg, 
07.04.1959-31.01.2024.
Svein Waldemar Nordby, 
26.11.1939-10.02.2024.
Odd Bjørge Bartholsen, 
22.02.1936-19.02.2024.
Ragnhild Borger Pedersen, 
10.04.1926-21.02.2024.
Ulf Davidsen, 04.12.1940-
12.02.2024
Turid Jemtland, 29.11.1941-
25.02.2024.
Finn Johansen, 11.03.1953-
21.02.2024.
Hilde Garung Østby, 
04.11.1958-28.02.2024.
Thor Ragnar Andersen, 
26.03.1941-27.02.2024.
Jan Erik Pedersen,  
11.05.1954-28.02.2024.
Reidun Marie Hansen, 
08.12.1958- 29.02.2024.
Bjørg Reidun Martiniussen, 
24.06.1940-09.03.2024.
Bjørg Sand, 02.11.1946-
13.03.2024.
Kari Bystrøm, 06.03.1930-
15.03.2024.
Ingeborg Evensen, 24.11.1921 
18.03.2024.

Astrid Kari Bakstad, 
09.05.1944-19.03.2024.
Arne Kreutz, 23.09.1947. 
23.03.2024.
Ingeborg Evensen, 24.11.1921. 
18.03.2024.
Kristian August Bjerre, 
22.04.1948-28.03.2024.
Eivind Thømt, 11.04.1953-
03.03.2024.
Laila Reidun Larsen, 
12.11.1944-28.03.2024.
Sven Åge Landmark, 
30.09.1969-22.03.2024.
Jan Tore Ingvaldsen, 
09.10.1936-31.03.2024.
Borgny Helene Braseth 
Grønås, 25.12.1941-
10.04.2024.
Peder Olav Hagbart Røe, 
15.08.1931-12.03.2024.
Gudrun Berg, 14.05.1939-
12.04.2024.
Erik Olav Braathen, 
17.12.1932-12.04.2024.
Ragnvald Henry Jensen, 
24.05.1955-12.04.2024.
Ann Mari Martinsen Rotnes 
31.03.1953-14.04.2024.
Bjørg Åse Blix, 25.03.1965-
14.04.2024.

HOVIN KIRKE
Astrid Synøve Fiksdal, 
05.08.1942-17.02.2024.
Berit Grøtvedt, 25.01.1933-
12.03.2024.
Ellen Treider Sølvberg 
16.05.1944-19.04.2024.
  
HELI KIRKE
Kolbjørn Rune Johansen 
21.11.1933-03.03.2024.
Liv Karlsen, 16.08.1943-
08.04.2024.
Kjell Vister Prestby, 
27.12.2023-04.01.2024 
 
SPYDEBERG KIRKE 
Else Brit Gihlemoen 
17.04.1946-03.02.2024.
Arne Ludvig Torp 01.12.1954-
06.02.2024.
Per Edvin Kristoffersen 
09.06.1947-13.02.2024.

Døpte ,  v i e t  o g  dø de  i  Ind re  Øs t fo ld

1. februar 2024 – 30. april 2024
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Vi som er igjen lærer oss å leve med minnene, men 
først kan det være godt å ta farvel.

Plutselig er stolen tom...
Martin Heidi Roy Inger-Lise Toril Hanne

Telefon 69354020 • Alltid tilgjengelig • Østfold • fonus.no

Ved veis ende

Du er i trygge hender hos lokalkjente.
Vi er her for deg, som vi har vært siden 1993.

Telefon: 69 83 89 00 – hele døgnet
Hjemmeside: garder.bgr.no

Solveig Kulvik, 01.01.1977-
19.02.2024.
Solfrid Sølvberg, 10.03.1936-
25.02.2024.
Janos Ferenc Kokai, 
24.06.1937-03.03.2024.
Lydia Åse Johansen, 
22.09.1929-06.03.2024.
Alf Ragnar Hagen, 15.04.1942-
11.03.2024.
Kåre Johan Bogen, 14.12.1926-
10.03.2024.
Anna Lundal, 15.03.1936-
27.03.2024.
Raymond Tom Lerche-
Wesenberg, 06.01.1955-
09.04.2024.
Øyvind Lorentzen , 01.05.1938-
15.04.2024.
Randi Skulberg, 04.04.1927-
17.04.2024.

TOMTER KAPELL
Lilly Oline Hansen, 
05.01.1932-02.02.2024.
Ingunn Synnøve Almvik, 
14.09.1944-04.03.2024.
Turid Dreyer, 14.07.1946-
09.03.2024.
Elsie Nagel Knudsen, 
27.12.1938-18.03.2024.
Per Erik Gran Andreassen 

18.08.1937-16.04.2024. 
HOBØL KIRKE
Kirsti Olina Istad, 24.02.1934-
06.02.2024.
Johan Herman Lippestad, 
17.04.1931-22.02.2024.
Erik Johannes Nilsen, 
16.05.1943-21.03.2024.

EIDSBERG KIRKE
Thor Sigmund Gislingrud, 
18.01.1948-24.01.2024.
Georg Ulvehøj, 17.06.1946-
07.02.2024.

EIDSBERG KAPELL
Karin Marie Grimsrud, 
18.11.1945-04.02.2024.
Dag Henden, 11.12.1952-
13.02.2024.
Ingrid Mortvedt, 29.01.1944-
14.03.2024.
Ingrid Marie Skjør,  
08.10.1932-16.04.2024.

HÆRLAND KAPELL
Else Revhaug, 03.07.1930. 
12.01.2023.

HÆRLAND KIRKE
Håkon Johan Vollebekk, 
26.01.1943-12.03.2024.

Torill Thea Skofterud, 
28.04.1949-27.03.2024.
Thor Johan Hallerud, 
14.03.1948-06.04.2024.
Helge Torbjørn Jensen, 
06.01.1927-10.04.2024.
Astri Helene Hammersborg, 
03.07.1941.-18.04.2024.

MYSEN KIRKE
Hans Anton Westerby 
16.08.1936-30.01.2024
Kari Lovise Amundsen 
29.02.1928.-17.02.2024.
Else Grini, 05.04.1924-
13.03.2024.
Aslaug Gjerløw Eriksen 
21.06.1927-13.04.2024.
Tore Grinna, 29.11.1932-
24.04.2024.
  
MYSEN KAPELL
Karin Margrethe Johansen, 
25.08.1944-25.02.2024.
Berit Synnøve Ødemark, 
30.07.1948-23.02.2024.
Kirsten Lødengen,  
12.11.1950-25.02.2024.
Berit Synnøve Ødemark, 
30.07.1948-23.02.2024.
Ida Ankjer Lind, 13.12.1929-
02.03.2024.

Reidun Andersen, 28.01.1934-
04.03.2024.
Brit Lillian Zuna, 27.01.1946-
17.03.2024
Anne Lise Piwowarski, 
29.11.1935-29.03.2024.
Åse Larsen, 29.04.1940-
27.03.2024.
Tore Johansen, 24.09.1948-
18.04.2024.

BÅSTAD KIRKE
Reidar Raknerud, 16.05.1937-
25.01.2024.

TRØGSTAD KIRKE
Bjørn Morgan Lundsrud, 
02.10.1955-27.01.2024
Svanhild Amelia Skansen, 
23.12.1928-13.03.2024.
Bjørn Raasok, 02.01.1936-
12.03.2024.
Anette Moen, 02.07.1977-
16.03.2024.
Randi Magnhild Berget, 
17.10.1935-28.03.2024.
Per Gulliksen, 15.10.1939-
14.04.2024.
Ingrid Thordis Haug, 
05.09.1936-14.04.2024.
Aslak Erling Nøkleby, 
07.08.1929-20.04.2024.
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Mer informasjon: 
kirken.no/spydeberg
kirken.no/eidsberg
kirken.no/trøgstad

kirken.no/askim 
kirken.no/hobol

Påmeldingen for 2025 er åpen!
Konfirmant?

... eller følg QR-koden:


